
Výroční
zpráva
2022



p-centrum
výroční zpráva 

2022



-3-

ÚVODNÍK
 

Vážení přátelé,

je pro mě milou povinností využít každoročně tento prostor ke krátké-

mu shrnutí uplynulého roku. Přiznám se však, že tentokrát to nebylo snadné. Postrádala jsem invenci, 

lehkost a patřičný odstup. Přece jen doznívající protipandemická opatření, válka na Ukrajině a strmě 

rostoucí náklady na veškerý provoz se dotýkají nás všech.

Oslovila jsem tedy několik svých kolegů s prosbou, zda by napsali, co by podle nich na tomto místě mělo 

zaznít. Inspirativní odpověď, která mi v e ‑mailu přišla od kolegyně, si zde dovolím ocitovat. A také jí 

děkuji, protože její slova to krásně shrnují za nás všechny.

„Občas dostanu otázku, co znamená písmeno P v názvu naší organizace. Pomoc, podpora, prevence, ale 

také pozitivní přístup, přátelský prostor, to vše si lze pod tím písmenem představit… To písmeno v ná-

zvu tam máme od roku 1994. A pořád věříme, že to vše, co se skrývá v jeho obsahu, platí. Aspoň pro to 

děláme, co umíme. V naší práci je spousta hezkých okamžiků, kdy vidíme, že to, co děláme, má smysl, 

že se klienti posouvají v řešení svých problémů vpřed. Na straně druhé jsou i situace, kdy se něco nedaří, 

přichází relapsy, neúspěchy, hora administrativy, nedostatek financí… A přesto dokážeme zvládat i tuto 

těžší stránku naší práce. Protože nás práce baví. Protože ji děláme srdcem.“

Děkuji klientům za jejich odvahu prát se s problémy a těžkostmi, za jejich sílu, za jejich snahu jít dál. 

Děkuji svým kolegům, kteří jsou jim v tom dobrými průvodci. A kteří jsoutaké sobě vzájemně dobrými 

kolegy. Děkuji donorům, lidem z Výboru našeho spolku a všem dalším příznivcům, kteří nám různou 

formou pomáhají. DĚKUJEME!

Přeji nám všem hodně energie a radosti do roku 2023.

PhDr. Mgr. Dagmar Krutilová



-4-

DOLÉČOVACÍ
CENTRUM
 
„Jste úžasní a ještě jednou děkuji za vše a za start do nového života my-

slím že to máte perfektně nastavené a pro všechny máte stejný metr možná bych se podíval na četnost sku-

pin pro pracující je to dost náročné dodržet program a novou práci to je za mě a ještě jedno velké díky.“

Absolvent programu v anonymním dotazníku spokojenosti

Doléčovací program je službou následné péče, která je určená lidem po rezidenční léčbě 

závislosti. Pomáhá jim najít si práci, bydlení a celkově se postavit na vlastní nohy a uplat-

nit přitom vše, co se naučili v léčbě: plánovat a uskutečňovat své cíle, pracovat s riziko-

vými situacemi, zvládat nároky života bez návykových látek a hazardu. Program v trvání 

6 nebo 8 měsíců zahrnuje individuální práci (terapie, sociální práce) i skupinové aktivity 

(psychoterapeutické, socioterapeutické skupiny i ranní plánovací skupiny).

Chráněné bydleníje volitelnou součástí doléčovacího programu, pro většinu našich klien-

tů však existenční nutností. Ve dvou startovních bytech v centru Olomouce garantujeme 

„čisté prostředí.“ Po dobu 4 až 6 měsíců je díky sníženému nájemnému reálné připravit 

se na přechod do komerčního bydlení.

Doléčovací program dále doplňují dobrovolné ženské skupiny, dále párová či rodinná te-

rapie. Klienti se mohou účastnit setkání Anonymních alkoholiků a Anonymních narko-

manů probíhajících v prostorách P ‑centra.



-5-

Aktivní trávení volného času podporujeme zapůjčováním vybavení ze sportovní sbírky 

a zvýhodněnými vstupenkami na sportoviště a kulturu.

Rok 2022 v číslech
30 klientů v programu (z toho 22 mužů a 8 žen)

40 let byl průměrný věk závislých na alkoholu

32 let byl průměrný věk závislých na nealkoholových látkách

84 jednání s novými zájemci o službu

10 řádných absolventů programu

4490 výkonů přímé klientské práce

979 hodin individuální terapie

721 hodin sociální práce

87 hodin základního poradenství

47 terapeutických skupin a 181 ranních plánovacích skupin a 76 domovních skupin

49 socioterapeutických skupin

1713 intervencí po telefonu nebo emailu

182 osobních kontaktů



-6-

Slovo vedoucího

Milí čtenáři,

co zajímavého nás potkalo v uplynulém roce? Náš tým se rozšířil o sociálního pracovníka Jiřího Rameše. 

Jako tým jsme se intenzivně vzdělávali. Vytvořili jsme edukativní program zahrnující pět tematických 

bloků pojmenovaných jako Abstivěda, Krizopis, Dluhouka, Klidouka a Rekreologie. Ty nám umožňu-

jí předat nově příchozím klientům klíčové vědomosti např. z oblasti prevence relapsu, mindfullness, nebo 

zdravého životního stylu. Díky Nadaci ČEZ se podařilo odhlučnit kancelář pro sociální práci a díky 

ostatním donorům rekonstruovat kancelář pro terapeuty. Především jsme ale dělali svou práci a pomohli 

desítkám lidí začít nový život. Co nás a naše klienty aktuálně trápí jsou rostoucí ceny energií a nájmů, 

zdražování a inflace. Přesto jsme si vytyčili mnohé cíle pro další období ‑ o těch vám povíme až v příští 

výroční zprávě.

S přáním všeho dobrého,

Mgr. Edmund Wittmann

Tým

PhDr. Dagmar Krutilová
ředitelka, terapeutka

Mgr. Edmund Wittmann
terapeut, vedoucí DC

Bc. Jiří Klimeš
terapeut, zástupce vedoucího DC

Bc. Eva Macková
terapeutka

Bc. Marcel Skýba
sociální pracovník

Mgr. Jiří Rameš
sociální pracovník

Radka Chromková
pracovnice prvního kontaktu

Michal Holubec
pracovník prvního kontaktu

Mgr. Petr Šeda



-7-

Foto

 



‑8‑



-9-

PORADNA PRO 
ALKOHOLOVÉ 
A JINÉ 
ZÁVISLOSTI
 
„S počáteční nedůvěrou v řešení mé životní situace jsem se obrátila na Poradnu P ‑centra a zpětně to po-

važuji za nejlepší životní rozhodnutí. Terapeutka mi pomohla vymotat se z kruhu, stanovit si reálný cíl 

a dále mě doprovází a motivuje k jeho dosazení. Obrovské díky této službě a personálu!“

klientka (z anonymního dotazníku spokojenosti)

Rok 2022 v číslech

Ve sledovaném roce se nám podařilo realizovat nejvíce hodin individuální terapie za po-

sledních 12 let (data z dřívější doby jsme již neporovnávali). Vývoj ukazuje následující 

graf.



‑10‑

Graf 1: Počet hodin individuální terapie

Podobně jsme porovnali vývoj další tří důležitých forem pomoci (krizová intervence, prá-

ce s rodinou a blízkými osobami, skupinová terapie). Jak ukazuje přiložený graf  níže, ni-

kdy dříve jsme nezaznamenali takový nárůst těchto výkonů.

Graf 2: Počet hodin krizové pomoci, sezení s blízkými 

osobami a terapeutických skupin



‑11‑

Pokud někde přidáme, musíme jinde ubrat. Celkové počty výkonů se samozřejmě odví-

jí od počtu pracovníků a pracovních smluv, které se v průběhu let mění. Ovšem musíme 

také přihlédnout ke koncepčním rozhodnutím, jako je například zrušení poskytování ori-

entačního testování na užití návykových látek počínaje rokem 2021. Jelikož je Olomouc 

krajské město, a v okolí sídlí více poskytovatelů takového testování, mohli jsme se roz-

hodnout, že budeme více terapeutickou a poradenskou službou orientující se především 

na pomoc než na kontrolu, od které tu máme jiné instituce. Níže uvedený graf  přehled-

ně zobrazuje roky, během kterých byla naše poradna těmito testy poměrně značně za-

městnána.

Graf 3: Počet orientačních testů na užití návykových 

látek

Slovo vedoucího
Každoročně zjišťujeme anonymním dotazníkem spokojenosti, jak si stojíme u lidí, kteří nás navštíví 

a případně navážou s námi dlouhodobější spolupráci. Za loňský rok vyplnilo dotazník 43 osob. Na 

otázku, jestli jsou spokojeni, odpověděla většina (42 dotázaných), že ano. Z toho 38 prý „velmi spoko-

jeni“. Jedna odpověď byla neutrální, žádná negativní. Celkové hodnocení i v dalších dílčích bodech bylo 



‑12‑

velice pozitivní a nás tak motivuje k dalšímu úsilí a zkvalitňování nabízené pomoci. Samozřejmě se ob-

čas setkáme i s ojedinělými negativními reakcemi jednotlivců, s čímž také nakládáme citlivě a snažíme 

se vyjít vstříc v rámci možností.

Jako velký úspěch považujeme naplnění kapacity skupinové terapie, kterou jsme v daném roce rozběhli. 

Jedná se o uzavřenou skupinu, která se setkává každé dva týdny za účelem udržení v abstinenci. Bývá 

vedena dvěma zkušenými terapeuty či terapeutkami a je vždy ohraničena sedmi setkáními. Poté oslovuje-

me další zájemce a otevíráme novou skupinu. Stávající klienti samozřejmě mohou pokračovat dále. Pra-

videlní účastníci těchto terapeutických skupin si tato setkání velmi pochvalují a my také.

PhDr. Ondřej Skopal, Ph.D.

Tým

PhDr. Ondřej Skopal, Ph.D.

vedoucí poradny, terapeut

Mgr. Markéta Rodryčová

terapeutka

Mgr. Michaela Schaferová

terapeutka

PhDr. Dagmar Krutilová

ředitelka organizace, terapeutka

Bc. Marcel Skýba

sociální pracovník, terapeut

Bc. Eva Macková

terapeutka

doc. Mgr. Michal Růžička, Ph.D.

terapeut (poradenský pracovník)

Radka Chromková a Michal Holubec

příjmová služba

Mgr. Petr Šeda

 



‑13‑



‑14‑



‑15‑

RODINNÉ
CENTRUM
 
Cíleně a aktivně podporujeme rodiny s dětmi, které se ocitly 

v nepříznivé životní situaci, jakou je např. narušená komunikace, sociální vyloučení, vý-

chovné a vzdělávací obtíže, nebo nevhodné domácí prostřední z důvodu konfliktů me-

zi rodiči. Pomocí sociálního poradenství a odborných programů podporujeme rodinu 

v tom, aby byla schopna tuto nepříznivou situaci řešit sama.Děti, které nemají potřeby 

bezpečí a přijetí dostatečně syceny, prožívají selhávání doma, mezi vrstevníky i ve škole. 

S pomocí terapie a socioterapeutických klubů jim pomáháme opět zažívat svět jako bez-

pečné místo.

Slovo vedoucího
V loňském roce doznala služba dvou změn, odešel vedoucí Stanislav Kocourek. Zastupující vedoucí byla 

nejprve Světlana Círová a následně se vedoucím služby stal Petr Šeda. Soňa Kleščová dokončila vysokou 

školu a tím splnila kvalifikační požadavky na sociální pracovnici. Chci na tomto místě poděkovat všem 

kolegům za jejich kvalitní a často obětavou klientskou práci.

Mgr. Petr Šeda



‑16‑

Rok 2022 v číslech

340 celkově podpořených klientů

208 rodičů

132 dětí

173 klientů nových v roce 2022

380 dní průměrná délka spolupráce

33772 klientských intervencí

64 hodin socioterapeutických klubů

78 % zvýšení rodičovských kompetencí

80 % zlepšení u dětí (chování, hranice, samostatnost, sebevědomí)

Tým

Mgr. Petr Šeda 

vedoucí Rodinného a mediačního centra 

Mgr. Světlana Círová 

sociální pracovník, terapeut 

Mgr. Simona Bayerová 

pracovník pro pedagogické poradenství

 

Mgr. Jana Zatloukalová 

sociální pracovník, terapeut

 

Bc. Petra Chromková 

sociální pracovník, terapeut



‑17‑



‑18‑

MEDIAČNÍ
CENTRUM
 
V Mediačním centru nám jde o to, abychom co nejvíce 

ochránili děti před důsledky rozpadu rodiny. Pracujeme s dětmi i rodiči formou kom-

plexní práce, která dětem umožňuje lépe se adaptovat na nové rodinné podmínky a situ-

ace spojené s rozpadem rodiny.

Další formou práce je mediace k nastavení pravidel a postupů vyhovující všem zúčastně-

ným. Hlas dětí je v mediaci slyšet a pracuje se s ním. Mediace umožňují změnu konflikt-

ní rodinné situace, vyjasnění a porozumění situace. Mediace vždy podporují obě strany 

ve schopnosti dělat svá vlastní rozhodnutí, což má pozitivní vliv i na jejich děti. V medi-

aci docházejí velmi často obě strany k dohodě, která řeší jejich komplexní situaci spoje-

nou s rozpadem rodiny. To v konečném důsledku usnadňuje práci jak orgánům sociálně‑

‑právní ochrany dětí, tak i soudům.

Když jsme se s Honzou a Davidem viděli poprvé, byli v situaci, kdy vůbec netušili, jak bude jejich ro-

dinná situace vypadat. Nevěděli, kam budou chodit do školy, kde budou bydlet, kdy se budou vídat s tá-

tou. Rozchod rodičů byl pro ně čerstvý, velice citlivý a spojený s nepříjemným zážitkem, kdy byli svědky 

potyčky mezi rodiči. Pro oba chlapce bylo těžké o všem mluvit a s celou situací plnou změn se vyrovnat. 

Mým úkolem bylo kluky podpořit a rodičům citlivě zprostředkovat, co se v nich odehrává. S Honzíkem 

i Davčou jsme se setkali opakovaně. Mimo jiné měli příležitost vytvořit si rodinu superhrdinů, kteří ma-

jí svou superschopnost, ale také svůj kryptonit. S pomocí příběhů o superhrdinech jsme našli bezpečný 

způsob, jak společně mluvit o jejich potřebách a pocitech. Tato setkání a následná práce s rodiči přispěla 

k větší stabilizaci kluků v náročném období plném velkých změn.

Anežka Škeříková, sociální pracovnice



‑19‑

Rok 2022 v číslech:

98 podpořených rodin

70 % uzavřených dohod mezi rodiči

1084 mediačních intervencí

776 osobních sociálně právních konzultací s rodiči

82 konzultací s dítětem

Tým

PhDr. Lenka Poláková

vedoucí mediačního programu,  

psycholog, mediátor

Mgr. Anežka Škeříková

sociální pracovník

Soňa Kleščová

sociální pracovník

Mediátoři:

Mgr. Eva Zakouřilová 

Mgr. Hana Kroupová 

Mgr. Ondřej Toth 

Mgr. Stanislav Turek 

Mgr. Petr Dvořák 

Mgr. Robin Brzobohatý



‑20‑



‑21‑

CENTRUM 
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE
 
„Dokázali jsme se normálně bavit a neměl by tedy být problém aji ve škole.“

Žák v anonymního dotazníku

„Děkuji zvláště za obsáhlou zpětnou vazbu na vztahy ve třídě, ocenění a doporučení. V průběhu pro-

gramu jsem si užila být pouze v roli pozorovatele a možnost poslouchat úžasnou komunikaci lektorek 

a inspirovat se ní.“

Školní metodička prevence v písemné zpětné vazbě

Naším posláním je nabídnout kvalitní a odbornou službu pro školy, jejich žáky a rodiče. 

Toto poslání naplňujeme skrze realizaci programů všeobecné, selektivní a indikované pri-

mární prevence.

V přímé návaznosti na prožitkové programy se věnujeme poradenství dětem, pedagogům 

i rodičům – individuálnímu i krizovému. Dále se zaměřujeme na vzdělávání a realizujeme 

řadu kurzů a vzdělávacích programů nejen pro pedagogy a preventisty.

Prostřednictvím preventivních programů chceme připravovat děti a mládež na svět, ve 

kterém se staly jeho neoddělitelnou součástí návykové látky a jiná nebezpečí. Klienty ve-

deme k tomu, aby si vytvořili zdravý hodnotový systém a osvojili si zodpovědný postoj 

k vlastnímu životu.



‑22‑

Zároveň klademe důraz na to, aby o problémech zvládli sami kriticky přemýšlet a taktéž 

aby znali svojí vlastní sebehodnotu.

Rok 2022 v číslech

počet všeobecná selektivní celkem

žáci 1587 1731 3318

programy 78 84 162

školy 21 25 33

konzultace 153 157 310

V roce 2022 jsme v P ‑centru Prevenci pomohli nejméně 700 žákům při řešení kompli-

kovaných vztahů ve třídě. S dalšími 450 žáky jsme diskutovali na téma sociálních 

sítí a společně jsme věnovali nelehkému tématu kyberšikany. Prostřednictvím progra-

mu Já a moje jedinečnost jsme byli oporou pro 500 žáků při hledání jejich potenciálu 

a jedinečnosti. Taktéž jsme minimálně 11 školám byli nápomocni při prevenci návy-

kových látek a její osvětě.

V tomto roce bylo v našem centru během 80 hodin proškoleno přesně 18 budoucích 

preventistů díky kurzům zaměřující se na pracovníky v prevenci!

A co my lektoři v Prevenci? Nám během celého roku pomáhala energie ve formě ká-

vy a pravidelné stmelování kolektivu! V roce 2022 jsme vypili 50 litrů kávy, byli na 25 

společných obědech, společně jsme oslavili čtvery narozeniny a jeden z nás se v tom-

to roce oženil.



‑23‑

Sociální sítě

sledujících počet shlédnutí (videa/reels)

Facebook 202 39 919

Instagram 461 35 859

YouTube 85 7 966

Slovo vedoucího
Neustále se snažíme reagovat na rychlý vývoj společnosti a specifik, která s sebou přináší mladší gene-

race. Proto jsme vypracovali nové metodiky programů a některé zastaralé jsme z nabídky vyřadili. No-

vě například pracujeme s tablety a VR brýlemi. Nicméně hlavní dominantou potíží kolektivů zůstává 

bohužel špatné třídní klima.

Díky zvýšenému zájmu škol o vzdělávání jezdíme školit celé sborovny přímo na jejich půdu. Taktéž mají 

školy zájem, abychom jezdili přednášet pro rodiče. My sami jsme navázali spolupráci se skvělými odbor-

níky, kteří zase pomáhají posouvat nás.

Z našeho týmu odešel na podzim náš inspirativní kolega Mgr. Jakub Vávra, Ph.D., naštěstí se nám po-

dařilo získat zapálené nové lektory, kteří se rychle zaučili a přinášejí nám nový vítr do plachet!



‑24‑

Tým

Mgr. Aneta Viktorová

Vedoucí CPP

Lektorka programů primární prevence, 

Vedení projektu intervenčních programů

Mgr. Anna Kubíková

Zástupce vedoucí CPP, 

Lektorka programů primární prevence, 

Koordinátorka intervenčních programů, 

vzdělávacích kurzů

Mgr. Ondřej Filipi

Koordinátor programů primární prevence

Lektor programů primární prevence

Dohodáři:

Mgr. Jiří Rameš

lektor programů primární prevence

RNDr. Zuzana Štolcová

lektorka programů primární prevence

Markéta Lampartová

lektorka programů primární prevence

Mgr. Markéta Bařinová

lektorka programů primární prevence

Mgr. Světlana Círová

lektorka programů primární prevence



‑25‑

Foto



‑26‑

 



‑27‑

EKONOMICKO
PROVOZNÍ TÝM

Klienti našich služeb do styku s kolegy z ekonomicko‑

‑provozního úseku nepřichází, a přesto právě oni tvoří páteř naší organizace, bez níž by-

chom naši misi nemohli uskutečňovat.

Pracovní tým

PhDr. Dagmar Krutilová

ředitelka

Mgr. Petr Šeda

zástupce ředitelky

Mgr. Ivana Bauerová

ekonomická manažerka

Ing. Eva Vodičková

účetní

Martina Opletalová, DiS.

účetní

Radka Chromková

pracovnice prvního kontaktu, 

administrativní pracovnice

Michal Holubec

pracovník prvního kontaktu, 

administrativní pracovník

Bc. Marcel Skýba

správa IT



‑28‑



‑29‑

PODĚKOVÁNÍ
 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhali jak peněžní, tak i nepeněžní formou. Velmi si Vaší 

podpory vážíme.

ACTIVA, s. r. o.

Archa Olomouc, z.s.

Anonymní narkomani

Cervus, s. r. o.

Divadlo Tramtarie

Fórum dárců

Globus ČR, v. o. s.

HELP, s. r. o.

Hopi Popi

KAFE KODÓ, s. r. o.

Nadace ČEZ

NEJLEPŠÍ ADRESA, a. s.

(www.olomouc.cz)

Odur, a.s.

Penam, a. s.

Pevnost Poznání Olomouc

Sociální družstvo Stabilita Olomouc

STAFOS ‑ REAL, s. r. o.

Vědecká knihovna v Olomouci

Individuální dárci a podporovatelé:

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D.

JUDr. Jaroslav Klimeš – právní služby

Pavel Krychtálek

Matěj Melichar – ODUR, a. s.

MUDr. Jarmila Šmoldasová

Ing. Petr Šterc

Mgr. Lenka Štosová

Ing. Josef  Veselský

PhDr. Lenka Zmrzlíková

Marie Svítilová

Jana Dokoupilová

Milan Lang

Martin Konečný

Radka Folprechtová

Martina Dunděrová

a další drobní dárci a podporovatelé.



‑30‑

Děkujeme všem dárcům a dobrovolníkům za podporu!

Děkujeme panu Jaroslavu Klimešovi za právní poradenství pro naše klienty.

Děkujeme pracovníkům Naše Café za milou atmosféru a KafeKodó za pravidelné

dodávky kofeinu. Děkujeme všem, kdo nás podpořili v kampani Nadace ČEZ „Pomá-

hej pohybem.“

V roce 2022 byly naše projekty a činnosti realizovány za finanční podpory a spoluúčasti 

těchto veřejných zdrojů:

● DOLÉČOVACÍ CENTRUM
Statutární město Olomouc

Olomoucký kraj

Úřad vlády České republiky ‑ Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

● PORADNA PRO ALKOHOLOVÉ A JINÉ ZÁVISLOSTI
Statutární město Olomouc

Olomoucký kraj

Úřad vlády České republiky ‑ Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

● CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
Statutární město Olomouc

Olomoucký kraj

Úřad vlády České republiky ‑ Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

● RODINNÉ CENTRUM U MLOKA
Statutární město Olomouc

Olomoucký kraj

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR



‑31‑



‑32‑

HOSPODAŘENÍ 
P ‑centra, spolku 

k 31. 12. 2022

NÁKLADY Kč VÝNOSY Kč
Materiál 593 124 Dotace 15 284 725
kancelářský, drogistický 117 266 Ministerstvo práce 

a sociálních věcí
2 614 591

odborná literatura 13 570 Úřad vlády ‑ RVKPP 3 227 000
drobný dlouhodobý hmotný 
majetek (DDHM)

184 346 Olomoucký kraj 7 781 400

zdravotnický materiál 
(toxitesty apod.)

67 179 Statutární město 
Olomouc

1 661 734

ostatní materiál (vybavení 
v ceně pořízení nižší než 
DDHM, materiál na opravy…)

210 764 Dary, sbírka 318 709

Energie 364 906 nadační dary 80 000
elektřina 113 773 finanční dary 197 432
plyn 185 769 ostatní dary (věcné, 

poskytnuté služby)
41 277

vodné, stočné, srážkovné 65 364 Vlastní výnosy 913 721
Opravy a údržba 75 780 Doléčovací centrum 

‑ chráněné bydlení
336 301

opravy, revize, údržba ‑ běžná 75 780 Rodinné centrum 
U Mloka

48 000

Cestovné 39 244 Centrum primární 
prevence

483 290

zaměstnanci 39 244

v tom

‑ programy selektivní PP 124 900
Náklady na 
občerstvení a jiné

7 532 ‑ programy všeobecné PP 144 000

občerstvení a jiné 7 532 ‑ programy indikované PP 42 390
Služby 1 374 403 ‑ vzdělávací kurzy 172 000
tisky, kopírování, propagace 60 477 Ostatní výnosy 46 130



-33-

telefonní poplatky, 
internet, poštovné

131 232 Jiné ostatní výnosy 213 217

vzdělávání 229 039 kompenzace odpisu 213 217
supervize 115 950 CELKEM: 16 730 372
nájemné, pronájmy 421 492
pojištění majetku 12 931
správa IT sítě, správa 
databáze klientů

10 800

lektorská činnost 153 400
audit 21 780
topení, paušály k nájmu LAF2 74 052
ostatní služby (odvoz 
odpadu, služby BOZP…)

143 249

Osobní náklady 14 032 596
hrubé mzdy 9 998 681
DPČ 0
DPP 642 358
zdravotní, sociální pojištění 3 349 928
zákonné pojištění 
zaměstnavatele

41 629

Náklady jinde neuvedené 242 787
poskytnuté členské příspěvky 24 916
bankovní popl., TV 
a rozhl. popl. a jiné

4 654

odpisy 213 217
CELKEM: 16 730 372

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK : 0 Kč

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022: 18,91



-34-

NAŠE CAFÉ 
Silně návyková kavárna

 
P ‑centrum je majoritním zakladatelem sociálního pod-

niku Sociální družstvo Stabilita Olomouc, který pro-

vozuje abstinenční kavárnu Naše Café v Olomouci na 

Dolním náměstí a kavárnu Naše Café na Náměstí re-

publiky. Hlavním cílem podniku je resocializace osob se 

závislostí na návykových látkách prostřednictvím zaměstnání v sociálním podniku.

Obě kavárny měly v roce 2022 úspěšnou sezónu, kdy znovu navýšily tržby. Do nabídky 

jsme vedle tradičních příprav kávy zařadili nově Frajerské kafe, které reprezentuje libo-

volnou kávu navýšenou o sponzorskou padesátikorunu pro P ‑centrum.

V celém podniku v roce 2022 pracovalo 43% zaměstnanců z cílové skupiny.

Vedení společnosti
PhDr. Dagmar Krutilová

Mgr. Petr Šeda

Martin Klouda

www.nasecafe.cz



-35-

KONTAKTNÍ ÚDAJE
 
Adresa: P ‑centrum, spolek, 

Lafayettova 47/9, 779 00 Olomouc

Telefon: +420 585 221 983

Email: info@p ‑centrum.cz

Web: www.p ‑centrum.cz

IČO: 60 80 32 91

Organizace zapsaná ve spolkovém rejstří-

ku vedeném u Krajského soudu v Ostravě

Spisová značka: L 2896

Bankovní spojení: ČSOB Olomouc

Číslo účtu: 175 278311/0300

Číslo účtu veřejné sbírky: 

2208888220/0300

Právní forma: právnická osoba – spolek

Počet členů spolku: 9

Výbor spolku
MUDr. Jarmila Šmoldasová, předsedkyně Výboru

JUDr. Jaroslav Klimeš, místopředseda Výboru

PhDr. Dagmar Krutilová, místopředsedkyně Výboru

Mgr. Veronika Jurečková

Ing. Petr Šterc

Kontrolní komise spolku
Ing. Pavel Burša, předseda

Ing. Miloslava Hrušková, místopředsedkyně

Karel Malý

Vedení organizace
PhDr. et Mgr. Dagmar Krutilová, ředitelka P ‑centra



Pokud Vám záleží na tom, co děláme, podpořte prosím naši práci. 
Pravidelný dar je pro nás to nejcennější. Staňte se pravidelnými dárci 

P‑centra. Tak bude Vaše pomoc dlouhodobá a nejúčinnější.
I drobná pravidelná částka pro nás má velký význam. 

Přispět lze přes zabezpečenou platební bránu 
Darujme.cz

Srdečně Vám děkujeme!



P-centrum je nezisková 
organizace, která poskytuje 
služby z oblasti prevence, 
péče o rodinu s dětmi, 
poradenství, léčby a 
doléčování závislostí.

Výroční
zpráva
2022


